UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

                 DELIBERAÇÃO  Nº 05, DE 30 DE MARÇO DE 2006

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

148ª Reunião Extraordinária, realizada em 30 de março de 2006,

R E S O L V E         referendar o Termo Aditivo, o Acordo de Cooperação Técnica e o

Termo de Convênio abaixo discriminados:

1. Termo Aditivo nº 01/2006, de Retificação ao Contrato de

Cooperação Técnica e Financeira nº 43/2005, celebrado entre a

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – FAPUR (processo nº

23083.006741/2005-40).

2. Acordo de Cooperação Técnica nº 001/2006, celebrado entre a

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO e a EMPRESA ELIZENE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS LTDA., visando a implantação de projeto de

produção de soja orgânica e seu beneficiamento no campus da

Universidade, sob a supervisão dos Institutos de Tecnologia e

de Zootecnia (processo nº 23083.005118/2004-45).

3. Termo de Convênio 001/2006 celebrado entre a

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E AO

DESENVOLVIMENTO – FAPED, objetivando estabelecer as

condições indispensáveis à viabilização de concessão de

estágio de complementação educacional, pela FAPED, a

alunos da UFRRJ (processo nº 23083.005785/2005-52).

                                                                            RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                               Presidente